
変更契約年月日

契約業者

契約業者の住所

業務の名称

業務場所

業務区分

業務概要（変更した
内容について記述
する）

履行期間（自）

履行期間（至）

変更前の契約金額 20,999,000 円（税込み）

変更金額 3,069,000 円（税込み）

変更後の契約金額 24,068,000 円（税込み）

変更理由

埼玉県さいたま市大宮区宮町２－３５

本業務は、利根川ダム管内にある土石流対策等のために整備された防災
施設（堆砂敷内含む）において定期・臨時点検手法及び効果的な除石方法
を検討し、維持管理計画等をとりまとめるものである。

本業務において、長野原町大字横壁地先の山根沢にある防災施設（堰堤
等）の除石計画の土砂搬出方法として道路計画を検討するため、現地地形
及び道路線形の詳細な情報が必要となったため現地計測調査を追加し、そ
の結果を踏まえ、用地条件及び道路線形等を精査するとともに道路等の詳
細設計で解決すべき課題を抽出するため修繕計画の検討して、全体の維
持管理計画をとりまとめるため、本業務の設計変更で対応するものである。
また、業務追加により工期を令和７年３月７日まで延期する。

Ｒ６利根川ダム管内防災施設管理計画等検討業務

利根川ダム統合管理事務所

土木関係建設コンサルタント業務

・現地計測調査の追加
・防災施設維持管理計画の検討における山根沢の修繕計画を追加
・工期について、令和７年３月７日まで延期

令和6年6月27日

令和7年3月7日

標準様式例７－２　（コンサルタント）

（第１回、最終）　契約変更の内容

令和6年11月21日

日本工営（株）北関東事務所


